[image: image2.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

	от 08.12.2016
	                             № 469

	г. Старая Русса

Об утверждении Положения о районном  конкурсе  творческих работ обучающихся «Мы против коррупции»

В целях воспитания чувства гражданской ответственности в детской подростковой среде, повышения правовой грамотности у обучающихся образовательных организаций и формирования у них нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положение о районном конкурсе творческих работ обучающихся «Мы против коррупции», состав оргкомитета по его проведению;
2. МАУ «Центр сопровождения ОУ» организовать проведение районного конкурса творческих работ обучающихся «Мы против коррупции».

[image: image1.png]

Председатель комитета
по образованию

Е.Л. Комарова
Волкова Зинаида Васильевна

2-23-67

со
Направить

в дело – 1
МАУ «Центр сопровождения ОУ» - 1
в ОУ – 15
	УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского района
от   08.12.2016  №  469

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе творческих работ обучающихся
«Мы против коррупции»

1.Общие положения

          1.1. Районный конкурс творческих работ обучающихся «Мы против коррупции» (далее конкурс) проводится комитетом по образованию Администрации Старорусского муниципального района (далее комитет по образованию); муниципальным автономным учреждением «Центр финансово-экономического, технического и информационно-методического сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района» (далее МАУ «Центр сопровождения ОУ») при содействии Старорусской межрайонной прокуратуры.
2. Задачи конкурса

         2.1. Задачи:

- привлечение творческого потенциала детей и молодежи к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

- поддержка инициатив и проектов, направленных на воспитание у молодого поколения российских граждан неприятия коррупции как явления, абсолютно несовместимого с социальными ценностями и нормами открытого общества;

- вовлечение молодежи в реализацию антикоррупционной политики.
3. Участники конкурса

         В конкурсе принимают участие обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей,  в возрасте от 14 до 18 лет.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится  с 08 декабря по 25 декабря 2016 года;

5. Конкурс проводится в двух номинациях:

«Рисунок»

Конкурсные работы должны быть представлены на бумажном носителе формата А3, А4. Техника выполнения – любая (акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры, коллаж и т.д.).

«Плакат»

Конкурсные материалы должны быть представлены на листе ватмана формата А2 в любой технике исполнения.

 Каждая работа должна иметь следующую информацию:

- название работы;

- сведения об авторе (Ф.И. обучающегося полностью, возраст, название образовательной организации);

- сведения о руководителе (Ф.И.О. руководителя полностью, должность).

Данная информация должна быть размещена в напечатанном виде в правом нижнем углу работы.

Запрещается использовать (заимствовать) чужие плакаты или идеи дизайна полностью или частично.

6. Организация конкурса
Для проведения конкурса создаётся оргкомитет, состав которого утверждается приказом комитета по образованию.

      В компетенцию оргкомитета входит:

разработка порядка и процедуры проведения конкурса;

          организация сбора заявок на участие в районном этапе конкурса;

подбор состава жюри конкурса;

оформление протокола по итогам конкурса;

          размещение информации об итогах конкурса на официальном сайте комитета по образованию.
7. Условия участия в конкурсе
7.1. Для участия в конкурсе в оргкомитет конкурса  в срок до 20 декабря 2016 года представляются:

- заявка в электронном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Заявка представляется в комитет по образованию на адрес электронной почты: komitet.russa@mail.ru ;

- работа  на бумажном носителе предоставляется в комитет по образованию;
- согласие участника конкурса  (законного представителя) на обработку его персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

8. Критерии оценки конкурсных работ

8.1. Оценка конкурсных материалов осуществляется по следующим критериям:

- соответствие заданной тематике конкурса;

- художественный уровень работы: креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость мышления); качество исполнения работы (грамотность, культура исполнения);

- социальная и психологическая значимость конкурсной работы: актуальность тематики работы и степень проблемности для заявленной темы;  гражданская позиция автора.
9. Подведение итогов конкурса

Победители, призёры и участники конкурса награждаются памятными дипломами  конкурса. Победители в каждой номинации награждаются грамотами Старорусской межрайонной прокуратуры (по согласованию).
                             УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию

Администрации Старорусского района

от    .   2016  №

СОСТАВ
оргкомитета конкурса  творческих работ обучающихся
«Мы против коррупции»
	Комарова Е.Л.
	- председатель комитета по образованию Администрации Старорусского района,
председатель оргкомитета

	Груничева Н.Ю.
	- заместитель директора муниципального автономного учреждения «Центр финансово-экономического, технического и информационно-методического сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района»,

заместитель председателя оргкомитета

	         Члены оргкомитета:

	Викторов А.С.
	- главный служащий отдела образования и молодежной политики комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района;

	Волкова З.В.
	- ведущий специалист муниципального автономного учреждения «Центр финансово-экономического, технического и информационно-методического сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района»;

	Юхнович М.Г.
	- специалист 1 категории муниципального автономного учреждения «Центр финансово-экономического, технического и информационно-методического сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района»

________________________
	Приложение № 2
к Положению о районном  конкурсе  творческих работ обучающихся «Мы против коррупции»

Согласие участника конкурса (законного представителя)

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________, паспорт серии ________,  номер _______________, выданный________________________

______________________________________________« ___ » ___________  _______ года,  в соответствии  с Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего подопечного (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) или данные свидетельства о рождении,  контактный телефон) ________________________

 ______________________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество)

муниципальному автономному учреждению «Центр финансово-экономического, технического и информационно-методического сопровождения учреждений образования Старорусского муниципального района»,  расположенному по адресу: ул. Санкт-Петербургская, д. 1/1, г. Старая Русса, 175202, с целью включения моего подопечного в список участников  районного  конкурса творческих работ обучающихся «Мы против коррупции».

         Я согласен, что персональные данные моего подопечного будут ограниченно доступны представителям органов местного самоуправления, органов государственной власти и использоваться для решения вопросов, связанных с включением меня (моего подопечного) в список участников  районного  конкурса творческих работ обучающихся «Мы против коррупции».
          Я согласен(на) с осуществлением с персональными данными моего подопечного следующих действий: хранение, уточнение, обезличивание, блокирование, уничтожение, использование и передача в порядке, предусмотренном Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

          Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до момента достижения цели их обработки.

          Я оставляю за собой право требовать уточнения своих (моего подопечного) персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные  являются неполными, устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для целей обработки.

 « ___ » __________ 2016 г.                                                                     ____________________

                                                                                                                                                                                    (подпись)
	Приложение № 1
к Положению районном конкурсе творческих работ обучающихся «Мы против коррупции»

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе

творческих работ обучающихся «Мы против коррупции»
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Ф.И. участника (полностью)
	Дата рождения
	Тема работы
	ФИО

руководителя
	Место работы,  должность

Директор образовательной организации                                 подпись                                     И.О. Фамилия

М.П.

Дата